
 
 

 

 

 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  

N.   133 

 

 

DATA :26-11-2021 

OGGETTO: Attività di Rilievo,  Progettazione, Direzione Lavori coordinamento 

sicurezza per intervento di sistemazione ambientale parco della Fontevecchia. 

Liquidazione saldo geom. Ugo di Bartolo 

 

L'anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, 

il Sindaco con decreto prot. n. 7665 del 19.10.2021, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di 

Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06/05/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio 2021-2023; 

ricordato che con determina n. 334/2016 è stato affidato l’incarico al geom. Ugo Di Bartolo, iscritto all’albo 

dei geom. Della provincia dell’Aquila al n. 1093, P.IVA 00274900661con studio in Carsoli, via Largo 

Portella, 1 per l’espletamento delle attività progettuali e tecniche meglio descritte nell’allegato sub a) della 

presente determinazione per i livelli di progettazione definitivo ed esecutivo, nonché per la Direzione Lavori 

ed il coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’opera; 

visto il progetto definitivo esecutivo, per la sistemazione ambientale del Parco della Fonte Vecchia – I lotto 

funzionale (regimazione acque superficiali) redatto dal geom. Ugo Di Bartolo,  costituito dai seguenti 

elaborati : 

1. Quadro Tecnico Economico 

2. capitolato speciale d’appalto 

3. Relazione Tecnica 

4. Piano di Sicurezza e Coordinamento 

5. Elenco Prezzi a corpo 

6. computo metrico a corpo  

7. analisi prezzi a corpo (con costi sicurezza) 

8. elab. grafico  all. 1  - planimetrie 

9. elab. grafico  all. 2  - sezioni, particolari  

vista la fattura n. FPA 1/21 del 28/10/2021 prot. n. 7992 del 02/11/2021 inviata dal geom. Ugo di Bartolo 

relativa al saldo per il  progetto definitivo per la sistemazione del Parco della Fonte Vecchia per un  importo 

pari ad € 765,00 oltre oneri ed IVA; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 s.m.i. 

visto il D. Lgs. 50/2016 s.m.i. 

 

tutto ciò premesso : 

 

DETERMINA 

 

liquidare e pagare la fattura n. FPA 1/21 del 28/10/2021 prot. n. 7992 del 02/11/2021 inviata dal geom. Ugo 

Di Bartolo con sede in Carsoli Largo Portella, 1 P.I. 00274900661 C.F. DBRGUO49M31I501I per un 

importo pari ad € 765,00 oltre oneri ed Iva; 

imputare la spesa; 

di dare atto che, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.lgs. 

n. 118/2011, la somma risulta disponibile sull’impegno n. 16149 del 30/12/2016; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



di attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di condizioni di 

incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra il sottoscritto ed i destinatari degli effetti giuridici 

del presente provvedimento. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

       f.to Arch. Mauro Di Natale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          f.to Arch. Mauro Di Natale 

  

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 

Impegno n. 16149 del 30/12/2016 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 26.11.2021 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

   Prot. n. 580 del 25.01.2022 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 

 

 All'Albo Pretorio 

 

 All'ufficio di Segreteria 

 

 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  f.to Arch. Carlo Amendola 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                              ___________________________ 

 

  



 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

      D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

      IL CONTABILE 

 

                 --------------------------------------- 

 
 


